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 ■ Ispanija sukrėtė Europos akcijų rinkas 

■ EUR/USD valiutų kursas augo po FED‘o narių pasisakymų 

■ Baltijos akcijų rinkos neigiamai koregavosi augant nerimui pasaulio rinkose 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Ketvirtadienis Europos akcijų rinkose pasiţymėjo stipriu investuotojų aktyvumų, daugeliui regiono 
indeksų neigiamai koreguojantis. Euro Stoxx 50 indeksas maţdaug nuo 12:00 val. pradėjo aktyviai 
kristi ir buvo susitraukęs net -3,55 proc., tačiau dienos prekybą pavyko uţbaigti ne su tokiu stipriu 
pesimizmu, indekso vertei apsistojant su -0,62 proc. nuosmukiu. Vakar investuotojai neramiai 
ţvelgė į tai, kad Ispanija išplatino vyriausybės vertybinių popierių tik uţ 3,2 mlrd. eurų, tuo tarpu 
buvo planuojama rinkoje pasiskolinti uţ 3,5 mlrd. eurų. Tokios naujienos reiškia, kad investuotojai 
su nepasitikėjimu ţvelgia į šalies ekonominę situaciją, nematydami stipresnių ekonomikos augimo 
perspektyvų. Paaiškėjus tokiai statistikai, investuotojai buvo momentiškai nustūmę Ispanijos IBEX 
indeksą net -4,76 proc. (dienos pokytis -1.72 proc.) į ţemiausią lygį nuo 2013 metų gruodţio 
mėnesio. JAV rinkose nuotaikos buvo skirtingos, indeksui S&P 500 neţymiai pakylant 0,01 proc., o 
Dow Jones Indus. Avg. sumaţėjant -0,15 proc. Vakar dieną buvo paskelbta, kad savaitinis 
bedarbių paraiškų skaičius sumaţėjo nuo 287 tūkst. iki 264 tūkst., tuo tarpu buvo tikėtasi  augimo 
iki 290 tūkst. Tuo tarpu pramonės produkcijos indeksas, nors ir nepasiekė planuoto 0,4 proc. 
augimo, tačiau vis tiek rodė 0,1 proc. teigiamą šuolį. Šiandien investuotojai aktyviau reaguos į JAV 
skelbiamus makroekonominius rodiklius. Planuojama, kad pradėtų statyti naujų būstų apimtys 
pakils 5,4 proc., tačiau neigiamą atspalvį gali suteikti preliminarus Mičigano universiteto vartotojų 
indeksas, kuris planuojama, kad sumaţės nuo 84,6 iki 84,0.  

Valiutų rinkos 
Vakar dieną paaiškėjo, kad euro zonos metinis rugsėjo mėnesio infliacijos lygis kaip ir prognozuota 
išliko nepakitęs ties 0,3 proc. riba. Tačiau teigiama naujiena buvo tai, kad mėnesinis šio rodiklio 
lygis pakilo nuo 0,1 proc. iki 0,4 proc., tokiu būdu duodamas signalą, kad metinė infliacija kitą 
laikotarpį taip pat gali pakilti. Bendrai į tokias naujienas EUR/USD valiutų kursas reagavo teigiamai, 
eurui sustiprėjant 0,27 proc. ir valiutų lygiui pasiekiant 1,2705 ribą. Taip pat valiutų santykiui vakar 
dieną turėjo įtakos JAV FED‘o atstovų pasisakymai, kad dar kurį laiką būtų gerai išlaikyti 
ekonomikos skatinimo programą, nesukeliant rizikos, kad šalyje galėtų sumaţėti infliacijos lygis. 
Šiandien ankstyvą rytą EUR/USD valiutų kursas buvo pasiekęs 1,2842 lygį, tačiau ilgai neišsilaikė 
ir šiuo metu svyruoja ties 1,2800 riba.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį prekybai uţsidarius „Teo LT“ paskelbė devynių mėnesių veiklos rezultatus. Remiantis 
informacija, bendrovės šių metų trečiojo ketvirčio pajamos sumaţėjo 5,8 procento (devynių mėn. 
sumaţėjo 5,1 proc.). Tuo tarpu pelnas prieš mokesčius trečiąjį ketvirtį susitraukė 16,4 proc. 
(devynių mėn. susitraukė 15,3 proc.). Šiuo metu prekyba bendrovės akcijomis yra sustabdyta, kol 
bus sumaţintas bendrovės įstatinis kapitalas. Taip pat vakar netikėtai „Silvano Fashion Group“ 
paskelbė, apie planuojamą neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą, kuriame yra siūlymas paskirstyti 
akcininkams dalį pelno dividendais, mokant 0,2 euro uţ akciją. Vakar dieną šios bendrovės akcijos 
vertė išliko nepakitusi ties 1,62 euro uţ akciją, investuotojams apsikeičiant akcijomis uţ 11,3 tūkst. 
eurų. Šiandien, tikėtina, prekyba pastarosios bendrovės akcijomis bus aktyvesnė, investuotojams 
stengiantis įsigyti akcijų ir pretenduoti  į dividendus. Bendrai vakar dieną Vilniaus (-0,63 proc.), 
Rygos (-1,04 proc.), Talino (-1,17 proc.) birţų indeksai krito, bendrai trijų birţų apyvartai pasiekiant 
daugiau nei 1,71 mln. eurų.  
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2014.10.17 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Pradėtų statyti naujų būstų apimtys Rugsėjo mėn. 1008 tūkst. 956 tūkst. 

 JAV 16:55 Preliminarus Mičigano univ. vartotojų pasitikėjimo indeksas Spalio mėn. 84,0 84,6 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


